
 

Avviso per manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 
36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento della gestione della Farmacia Comunale 
di Monchio delle Corti sita in Via Brigata Alpina Julia, n. 8. 
 
PREMESSA 
Il Comune di Monchio delle Corti intende affidare in concessione la gestione della Farmacia Comunale 
sita in comune di Monchio delle Corti Via Brigata Alpina Julia, 8 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), 
del D.Lgs. 50/2016. Gli operatori economici interessati a partecipare alla procedura negoziata sono invitati 
a manifestare il proprio interesse entro e non oltre il termine delle ore 09.00 del giorno 14.05.2022. Il 
presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazione di interesse al fine di invitare gli 
operatori economici alla successiva procedura negoziata. 
Non costituisce proposta contrattuale, non determina l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi, 
non comporta graduatorie di merito o attribuzione di punteggi e non vincola in alcun modo la stazione 
appaltante, che sarà libera di sospendere, modificare o annullare in qualsiasi momento il procedimento 
avviato, senza che i soggetti richiedenti la partecipazione possano vantare alcuna pretesa. 
STAZIONE APPALTANTE 
Comune di Monchio delle Corti 
C.F. - Partita I.V.A. 00341170348 
Indirizzo Piazza Caduti di Tutte le Guerre, n. 1 - 43010 Monchio delle Corti (PR) 
tel. 0521/896521  
sito internet: www.comune.monchio-delle-corti.pr.it 
PEC: protocollo@postacert.comune.monchio-delle-corti.pr.it 

OGGETTO DELLA CONCESSIONE 
La concessione ha per oggetto la farmacia comunale e le attività connesse, con sede nei locali in locazione 
al Comune di Monchio delle Corti, con accesso autonomo nel complesso identificato al catasto del 
comune di Monchio delle Corti di fg. 20 particella 742 Sub. 4. 
E’ facoltà del concedente (comune) procedere ad uno spostamento della sede della farmacia comunale, se 
ritenuta migliorativa per le esigenze degli utenti e/o dell’ente, sempre nel capoluogo ed altrettanto 
appetibile dal punto di vista commerciale, senza aggravio di costi a carico del concessionario. 
La sede della farmacia è provvista di mobili, arredi, beni strumentali ed i locali sul retro da utilizzare come 
magazzino. La proprietà non è comunale per cui il concessionario si impegna a rimborsare totalmente il 
costo della locazione di tale immobile. 
- la strumentazione elettronica (pc, stampante, misurapressione) sono forniti dall’Amministrazione 
comunale; 
- tutte le spese annue per la manutenzione ordinaria sono a carico del concessionario, così come tutte le 
utenze e i canoni annuali. 
 
DURATA E VALORE DEL CONTRATTO 
La durata è fissata in anni 6 (sei) decorrenti dalla sottoscrizione del contratto. 
Allo scadere del contratto, al fine di evitare interruzioni nel servizio, fino all’individuazione di un nuovo 
affidatario, il Concessionario sarà comunque tenuto ad assicurare le prestazioni oggetto del Contratto alle 
medesime condizioni economiche e nel rispetto dei medesimi standard, senza che ciò comporti alcun 
diritto in ordine alla ulteriore continuazione del rapporto. 
Il valore del contratto è stimato in € 120.600,00 (€ 20.100,00 x anni 6), maggiorato del rialzo offerto in 
sede di gara. 
 
SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA 
Possono partecipare alla procedura di gara tutti i soggetti di cui all'art. 45, commi 1 e 2 del D.Lgs. n. 
50/2016, nonché le imprese concorrenti in altri Stati membri dell'Unione Europea, in possesso dei requisiti 
stabiliti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 (requisiti generali) e delle norme del presente avviso (idoneità 
professionale, capacità tecniche e professionali, capacità economica finanziaria). 



In particolare, i soggetti ammessi sono: 
1. farmacisti singoli (ditte individuali) o associati abilitati alla professione di farmacisti, iscritti all’Albo 
professionale relativo; 
2. società di persone, di capitali o cooperative aventi oggetto sociale compatibile con lo svolgimento delle 
attività oggetto della presente procedura (gestione farmacia) e nella cui compagine sia presente almeno 
un farmacista iscritto all’Albo e abilitato all’esercizio della professione, al quale verrà affidata la direzione 
della farmacia; 
3. i consorzi stabili, costituiti anche in forma di società consortili ai sensi dell'articolo 2615-ter del codice 
civile, tra imprenditori individuali, società commerciali e società cooperative. I consorzi stabili sono 
formati da non meno di tre consorziati che, con decisione assunta dai rispettivi organi deliberativi, abbiano 
stabilito di operare in modo congiunto nel settore dei contratti pubblici di servizi e forniture per un periodo 
di tempo non inferiore a cinque anni, istituendo a tal fine una comune struttura di impresa; 
4. i raggruppamenti temporanei di concorrenti, costituiti dai soggetti di cui alle lettere a), b) e c) del 
comma 2, art. 45 del d.lgs. n. 50/2016, prima della presentazione dell'offerta, abbiano conferito mandato 
collettivo speciale con rappresentanza ad uno di essi, qualificato mandatario, il quale esprime l'offerta in 
nome e per conto proprio e dei mandanti; il raggruppamento in questione dovrà assicurare la presenza di 
almeno un farmacista iscritto all’Albo e abilitato all’esercizio della professione, al quale verrà affidata la 
direzione della farmacia; 
5. i raggruppamenti non ancora costituiti; in tal caso l’offerta dovrà essere sottoscritta digitalmente, a pena 
di esclusione, da tutti i soggetti che costituiscono il raggruppamento temporaneo e che dichiarino di 
obbligarsi, in caso di aggiudicazione, a conferire mandato collettivo speciale con rappresentanza ad uno 
di essi da indicare in sede di offerta e qualificato come mandatario, il quale stipulerà il contratto in nome 
e per conto proprio e dei mandanti; il raggruppamento in questione dovrà assicurare la presenza di almeno 
un farmacista iscritto all’Albo da almeno 3 (tre) anni e abilitato all’esercizio della professione, al quale 
verrà affidata la direzione della farmacia; 
6. i consorzi ordinari di concorrenti di cui all'articolo 2602 del codice civile, costituiti tra i soggetti di cui 
alle lettere a), b) e c) del comma 2, art. 45 del d.lgs. n. 50/2016, anche in forma di società ai sensi 
dell'articolo 2615-ter del codice civile; 
7. le aggregazioni tra le imprese aderenti al contratto di rete ai sensi dell'articolo 3, comma 4-ter, del 
decreto legge 10 febbraio 2009, n. 5, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 33/2009; 
8. i soggetti che abbiano stipulato il contratto di gruppo europeo di interesse economico (GEIE) ai sensi 
del decreto legislativo 23 luglio 1991, n. 240. 
Resta fermo l’obbligo per gli operatori economici di cui ai punti 4) e 5), in caso di aggiudicazione, a 
costituire tra loro entro 2 (due) mesi dalla sottoscrizione del contratto di concessione del servizio, apposita 
società che succederà nei diritti e negli obblighi del raggruppamento aggiudicatario, nella forma di società 
di persone, di capitali o società cooperativa per la gestione del servizio, specificando la quota di 
partecipazione che spetterà a ciascuno dei partecipanti al raggruppamento della società. La presentazione 
dell’offerta in caso di raggruppamenti da costituire avviene secondo le disposizioni dell’art. 48, comma 
8, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Ai sensi dell’art. 48, comma 7, del d.lgs. n 50/2016 e s.m.i., è fatto divieto 
ai concorrenti di partecipare alla gara in più di un raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di 
concorrenti, ovvero di partecipare alla gara anche in forma individuale qualora abbia partecipato alla gara 
medesima in raggruppamento o consorzio ordinario di concorrenti. Ai sensi dell’art. 48 comma 7-bis del 
d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è consentito designare ai fini dell’esecuzione dei servizi un'impresa consorziata 
diversa da quella indicata in sede di gara, a condizione che la modifica non sia finalizzata ad eludere la 
mancanza di un requisito di partecipazione. 
Ai sensi dell’art. 80, comma 5, lett. m) del d.lgs. n 50/2016 e s.m.i. non possono partecipare i concorrenti 
che si trovino, rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di affidamento, in una situazione 
di controllo di cui all’art. 2359 del Codice Civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, se la 
situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro 
decisionale. Gli operatori economici aventi sede, residenza o domicilio nei paesi inseriti nelle c.d. “black 
list” di cui al decreto del Ministro delle finanze del 4 maggio 1999 e al decreto del Ministro dell’economia 
e delle finanze del 21 novembre 2001 devono essere in possesso, pena l’esclusione dalla gara, 
dell’autorizzazione rilasciata ai sensi del d.m. 14 dicembre 2010 del Ministero dell’economia e delle 
finanze ai sensi dell'art. 37 del d.l. 3 maggio 2010, n. 78. In caso di RTI costituendi, la domanda di 



ammissione deve essere sottoscritta da tutti i partecipanti con l’indicazione dei ruoli e della percentuale 
di compartecipazione. Per i consorzi di cui all’art. 45 comma 1 lettere b) e c) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
la domanda di ammissione deve contenere l’indicazione delle denominazioni di tutti i consorziati per i 
quali il consorzio concorre. Ai sensi dell’art. 89 del d.lgs. n. 50/2016, il concorrente singolo o consorziato 
o raggruppato ai sensi dell’art. 45 del d.lgs. n. 50/2016 può soddisfare la richiesta relativa al possesso dei 
requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico, avvalendosi dei requisiti di un altro soggetto.  
Non sono ammessi a partecipare alla procedura di gara i soggetti per i quali sussiste/sussistono: 
a) i motivi di esclusione di cui all'art. 80 del d.lgs. n. 50/2016; 
b) l'inosservanza all'interno della propria azienda degli obblighi di sicurezza previsti dal D.Lgs. n. 
81/2008; 
c) la mancata applicazione al personale da adibire al servizio in concessione delle norme contenute nel 
contratto collettivo nazionale di lavoro e relativi accordi integrativi; 
d) l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1-bis, comma 14, della legge n. 383/2001 e 
successive modifiche; 
e) le condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001, n. 165 o che siano incorsi, ai sensi 
della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrattare con la pubblica amministrazione; 
f) la sussistenza di situazioni di incompatibilità rispetto al servizio ai sensi della vigente normativa in 
materia di disciplina del settore farmaceutico. 
Ai fini della sussistenza delle cause di esclusione del soggetto è sufficiente che anche un solo socio 
oppure un componente del raggruppamento versi in tale situazione di incompatibilità. 
 
NOTA BENE INCOMPATIBILITÀ PER LA GESTIONE DELLA FARMACIA COMUNALE: 

1) La gestione della Farmacia Comunale è incompatibile con l’attività nel settore della produzione, 

intermediazione e informazione scientifica del farmaco (art. 8 comma 1 lettera a) della legge n. 362/1991 

come modificato dall’art. 5 comma 5 del D.L. n. 223/2006 convertito con Legge n. 248/2006 – sentenza 

della Corte Costituzionale n. 275/2003). L’attività di distribuzione all’ingrosso di medicinali è compatibile 

con la gestione di farmacie comunali (art. 100 comma 1-bis del d.lgs. n. 219/2006). Ai fini della 

sussistenza della clausola di esclusione dell’intero soggetto è sufficiente che anche un solo socio, ovvero 

un componente dell’associazione o del raggruppamento, versi in tale situazione di incompatibilità;  

2) Per le persone fisiche sussiste l’incompatibilità tra la gestione della Farmacia Comunale e la posizione 

di titolare, gestore provvisorio, direttore o collaboratore di altra farmacia, con qualsiasi rapporto di 

lavoro pubblico o privato. La direzione della Farmacia Comunale è incompatibile con la posizione di 

titolare, gestore provvisorio, direttore o collaboratore di altra farmacia, con qualsiasi rapporto di lavoro 

pubblico o privato (art.13 legge n.475/1968, art. 8 legge n.362/1991, art. 112 TULS n.1265/1934). 

L’incompatibilità dovrà essere rimossa dall’aggiudicatario prima della sottoscrizione del contratto di 

concessione, pena la decadenza dell’aggiudicazione. 

L’aggiudicatario è tenuto, inoltre, a rimuovere ogni incompatibilità sopravvenuta in seguito alla 

sottoscrizione del contratto di concessione, pena la risoluzione dello stesso. 

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
Ai fini della partecipazione è richiesto, a pena di esclusione, il possesso dei requisiti di seguito indicati: 
Requisiti di carattere generale 
insussistenza dei motivi di esclusione di cui all’articolo 80 d.lgs. 50/2016; 
insussistenza delle condizioni di cui all'articolo 53, comma 16-ter, del d.lgs. n. 165/2001 o, ai sensi della 
normativa vigente, di ulteriori divieti a contrattare con la Pubblica Amministrazione. 
Requisiti di idoneità professionale 
I soggetti ammessi a partecipare dovranno obbligarsi, tramite apposita dichiarazione, a nominare, in caso 
di aggiudicazione, in qualità di Direttore della Farmacia un farmacista iscritto all’Albo. I partecipanti 
dovranno a tale proposito fornire, in sede di presentazione dell’offerta, le generalità del farmacista 
individuato quale direttore, il codice fiscale e la documentazione (resa anche in forma di dichiarazione ex 
art. 46 e 47 DPR n. 445/2000) l’iscrizione all’Albo dei farmacisti. Tale dichiarazione, dovrà essere 
sottoscritta con firma digitale anche dal soggetto indicato quale Direttore della Farmacia. Il soggetto 



indicato come Direttore non dovrà essere, pena l’esclusione dalla procedura di chi lo abbia indicato, altro 
soggetto partecipante alla presente procedura né amministratore o socio di altre società (anche da 
costituire) partecipanti alla presente procedura stessa né essere designato quale Direttore della Farmacia 
da altri soggetti partecipanti alla presente procedura. 
Requisiti di idoneità tecnico-professionale 
I soggetti ammessi a partecipare dovranno obbligarsi, tramite apposita dichiarazione, a nominare, in caso 
di aggiudicazione, in qualità di Direttore della Farmacia un farmacista in possesso di un’esperienza nel 
settore, di almeno 2 (due) anni. I partecipanti dovranno a tale proposito fornire, in sede di presentazione 
dell’offerta la documentazione (resa anche in forma di dichiarazione ex art. 46 e 47 DPR n. 445/2000) 
comprovante l’esperienza almeno biennale. Tale dichiarazione, dovrà essere sottoscritta con firma digitale 
anche dal soggetto indicato quale Direttore della Farmacia. Il soggetto indicato come Direttore non dovrà 
essere, pena l’esclusione dalla procedura di chi lo abbia indicato, altro soggetto partecipante alla presente 
procedura né amministratore o socio di altre società (anche da costituire) partecipanti alla presente 
procedura stessa né essere designato quale Direttore della Farmacia da altri soggetti partecipanti alla 
presente procedura. 
Requisiti di capacità economica e finanziaria 
Ai fini della dimostrazione della capacita economico-finanziaria, i soggetti ammessi a partecipare 
dovranno produrre, ai fini dell’ammissione alla gara, 1 (una) lettera di referenze da parte di un Istituto 
Bancario che il concorrente ha sempre fatto fronte ai suoi impegni con regolarità e puntualità e dispone 
dei mezzi finanziari adeguati per assumere in concessione il servizio di cui alla presente procedura. In 
caso di raggruppamenti le lettere di referenze dovranno essere prodotte da ciascuno dei componenti del 
raggruppamento. 
 
CANONE CONCESSORIO 
A seguito delle risultanze della procedura di gara, il concessionario corrisponderà al Comune un importo 
fisso annuo pari ad € 20.100,00 + IVA maggiorato del rialzo offerto in sede di gara, da versare entro 
le scadenze del 30 giugno e del 31 dicembre. 
 
CONDIZIONI E MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 
Gli operatori economici interessati, in possesso dei requisiti individuati al punto precedente dovranno 
presentare richiesta di partecipazione. La manifestazione d’interesse, redatta sulla base del modello 
allegato al presente avviso denominato Allegato 1, dovrà essere compilata, firmata digitalmente e inviata 
tramite Posta Elettronica Certificata all’indirizzo: protocollo@postacert.comune.monchio-delle-
corti.pr.it entro il termine delle ore 09.00 del giorno 14.05.2022. (45 giorni di pubblicazione). 
L’oggetto del messaggio di Posta Elettronica Certificata deve riportare la seguente dicitura: 
“manifestazione di interesse a partecipare alla procedura per l’affidamento della gestione della 
Farmacia Comunale di Monchio delle Corti”. 
Ai fini dell’invito alla procedura negoziata non verranno tenute in considerazione le candidature non 
pervenute a mezzo posta certificata o pervenute dopo il termine indicato al punto 1. 
 
Le manifestazioni di interesse saranno aperte alle ore 10,30 di sabato 14.05.2022. 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Il Comune di Monchio delle Corti inviterà alla successiva fase di procedura negoziata gli operatori 
economici che avranno trasmesso regolare manifestazione di interesse. L’affidamento in concessione 
della gestione della farmacia comunale avverrà mediante espletamento di una procedura negoziata tra i 
soggetti che verranno invitati in base alla propria manifestazione di interesse con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa tramite la procedura telematica SATER. 
Il servizio sarà aggiudicato al concorrente che riporterà il punteggio complessivo più elevato, dato dalla 
somma del punteggio dell’offerta tecnica e dell’offerta economica: 
- offerta tecnica punteggio massimo: punti 70; 
- offerta economica punteggio massimo: punti 30. 
 
OFFERTA TECNICA (massimo 70 punti su 100) 



La valutazione delle offerte tecniche è effettuata sulla base dei criteri qualitativi e dei punteggi di seguito 
indicati. 
 CRITERI PUNTI 

ATTRIBUITI 
IN CASO DI 
RIPOSTA 
POSITIVA 

1 Attivazione del progetto “Farmaci a domicilio” che consiste nella consegna gratuita di farmaci a 
domicilio a specifiche fasce deboli della popolazione di seguito elencate:  
-persone con gravi disabilità; 
-persone impossibilitate a recarsi in farmacia per ragioni familiari e di salute 

 
5 

2 Reperimento dei farmaci mancanti nel più breve tempo possibile e comunque entro le 24 ore feriali, 
purché reperibili nel normale ciclo distributivo 

6 

3 Fornitura gratuita del servizio di prenotazione visite/analisi presso strutture del S.S.N. tramite 
collegamento con il Centro Prenotazioni CUP 

5 

4 Consegna dei referti medici agli assistiti e distribuzione diretta dei medicinali forniti dall’AUSL 5 
5 Fornitura gratuita del servizio di misurazione della pressione arteriosa 6 
6 Fornitura gratuita del servizio di misurazione del peso 6 
7 Svolgimento gratuito di un test di autoanalisi di glicemia, trigliceridi, colesterolo (hdl-ldl), acidi 

urici, pt, emoglobina, ogni 3 a pagamento da parte del medesimo cliente (il costo del test dovrà 
comunque essere inferiore al costo previsto dal S.S.N.) 

 
6 

8 Organizzazione di almeno tre campagne all’anno, consistenti in incontri con la cittadinanza ad 
accesso libero, concordati con l’Amministrazione Comunale, sui temi della prevenzione/tutela della 
salute 

5 

9 Attivazione di un sistema di avviso telefonico sulla disponibilità del farmaco prenotato 6 
10 Noleggi apparecchi elettromedicali ed accessori sanitari, anche ad uso pediatrico (tiralatte e bilance) 5 
11 Orari di apertura al pubblico migliorativi rispetto a quelli indicati sulla bozza di convenzione 5 
12 Ulteriori proposte di miglioramento del servizio 

 
Max 10 

 Totale offerta tecnica 70 punti 
 
Metodo di attribuzione del coefficiente per il calcolo del punteggio dell’offerta tecnica 
A ciascuno degli elementi qualitativi, cui è assegnato un punteggio discrezionale, per la determinazione 
del coefficiente Cai variabile da zero a uno, la commissione calcola la media aritmetica dei coefficienti 
attribuiti dai singoli commissari a ciascun elemento qualitativo dell’offerta secondo la seguente scala: 
 

1 ottimo 
0,90 Più che buono 
0,80 Buono 
0,70 discreto 
0,60 sufficiente 
0,50 quasi sufficiente 
0,40 insufficiente 
0,30 Gravemente insufficiente 
0,20 negativo 
0,10 quasi del tutto assente - quasi completamente negativo 

0 assente- completamente negativo 

 
Il coefficiente così ottenuto verrà moltiplicato per il punteggio massimo attribuibile al criterio di 
riferimento e la somma dei singoli calcoli darà il punteggio totale parziale per l’offerta tecnica. 
Nella determinazione dei punti per ogni criterio e per il punteggio totale parziale, si terrà conto 
esclusivamente delle prime due cifre decimali, arrotondando il secondo decimale all’unità superiore 
qualora il terzo decimale sia uguale o superiore a 5. 
Quanto agli elementi cui è assegnato un punteggio tabellare il relativo punteggio è assegnato, 
automaticamente e in valore assoluto, sulla base della presenza o assenza nell’offerta, dell’elemento 
richiesto. 
 
Metodo per il calcolo dei punteggi 



La commissione, terminata l’attribuzione dei coefficienti agli elementi qualitativi sopra indicati, 
procederà, in relazione a ciascuna offerta, all’attribuzione dei punteggi per ogni singolo criterio secondo 
il seguente metodo: aggregativo compensatore. 

 
 Il punteggio è dato dalla seguente formula: 
 

Pi = Cai x Pa + Cbi x Pb+….. Cni x Pn 
dove 
Pi = punteggio concorrente i; 
Cai = coefficiente criterio di valutazione a, del concorrente i; 
Cbi = coefficiente criterio di valutazione b, del concorrente i; 
Cni = coefficiente criterio di valutazione n, del concorrente i; 
Pa = peso criterio di valutazione a; 
Pb = peso criterio di valutazione b; 
Pn = peso criterio di valutazione n. 
 
Al risultato della suddetta operazione verranno sommati i punteggi quantitativi/tabellari, già espressi in 
valore assoluto, ottenuti dall’offerta del singolo concorrente. 
Al fine di non alterare i pesi stabiliti tra i vari criteri, se nel punteggio tecnico complessivo nessun 
concorrente ottiene il punteggio massimo, tale punteggio viene riparametrato. La c.d. “riparametrazione” 
si applica ai criteri di natura qualitativa, la cui formula non consenta la distribuzione del punteggio 
massimo. La Commissione procederà ad assegnare al concorrente che ha ottenuto il punteggio più alto su 
un singolo criterio il massimo punteggio previsto per lo stesso e alle altre offerte un punteggio 
proporzionale decrescente. 
 
 
OFFERTA ECONOMICA : max 30 punti come di seguito attribuiti: 
Aumento del canone rispetto all’importo a base di gara di €/anno 20.100,00. 
All’offerta economica (complessiva in euro) più elevata saranno assegnati 30 punti, ad ogni altra offerta 
verranno attribuiti punti in numero corrispondente a quanto risulterà dall’applicazione della seguente 
formula: 
P = (A/B) x 30 
dove: 
P = punteggio da assegnare al singolo concorrente in esame; 
A = offerta economica offerta dal singolo concorrente in esame; 
B = migliore offerta economica tra quelle offerte da tutti i concorrenti; 
Per l’attribuzione del punteggio si calcolerà fino alla seconda cifra decimale dopo la virgola. 

Non verranno prese in considerazione le offerte economiche, e quindi non si attribuirà il relativo 
punteggio, se espresse in difformità di quanto richiesto. La presentazione di offerte in diminuzione rispetto 
ai valori posti a base di gara/offerta ed indicati nel presente bando di gara comporta l’esclusione 
automatica del soggetto concorrente. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Il Responsabile Unico del Procedimento è Giuseppina Barlesi, per informazioni contattare il numero tel. 
0521.896521 interno 3 oppure tramite mail: g.barlesi@comune.monchio-delle-corti.pr.it 
 
PUBBLICAZIONE AVVISO 
Il presente avviso è pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Monchio delle Corti alla sezione 
“Amministrazione Trasparente - bandi di gara e contratti“. 
 
TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
I dati personali forniti dai concorrenti saranno trattati, ai sensi dell’articolo 13 del d.lgs. 196/2003, 
esclusivamente per finalità connesse all’espletamento della procedura. Gli operatori economici 



partecipanti avranno la facoltà di esercitare i diritti previsti dal suddetto articolo. Titolare del trattamento 
dei dati è il Comune di Monchio delle Corti. 
 
Monchio delle Corti, 29.03.2022 
 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO/FARMACIA 
Giuseppina Barlesi 
 
 
 


